Prefeitura Municipal de Santos Dumont - CNPJ: 17.747.924/0001-59
Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo

Orgdos/Entidades Fungédo
Fundo Municipal de Saude Salde

Prefeitura Municipal de Santos Agricultura
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Agricultura
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Agricultura
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Gestdo Ambiental
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Saneamento
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Habitacéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Urbanismo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Direitos da Cidadania

Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Cultura
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Comunicagdes
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Energia
Dumont

Fundo Municipal de Saude Saude
Fundo Municipal de Saude Salde
Fundo Municipal de Saude Saude
Fundo Municipal de Saude Salde
Fundo Municipal de Saude Salde

Prefeitura Municipal de Santos Encargos Especiais
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Encargos Especiais
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Desporto e Lazer
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Transporte
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagao
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Assisténcia Social
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Seguranca Publica
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Seguranca Publica
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Administracéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Administracéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Administracéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Administracéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Administracéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Judiciaria
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Assisténcia Social
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Previdéncia Social
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educacdo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagdo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagéo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Educagdo
Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Satde

Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Satde

Dumont

Prefeitura Municipal de Santos Satde

Subfungéo

Alimentacéo e Nutrigdo
Extens&o Rural

Promocéo da Producéo
Vegetal

Administracéo Geral
Preservacéo e Conservagéao
Ambiental

Servigos Urbanos
Habitagdo Urbana
Servigos Urbanos
Servigos Urbanos
Difuséo Cultural
Telecomunicacdes
Energia Elétrica
Vigilancia Epidemioldgica
Vigilancia Sanitaria
Suporte Profilatico e
Terapéutico

Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial

Atencéo Basica

Outros Encargos Especiais
Servigo da Divida Interna
Lazer

Transporte Rodoviario
Educacéo Especial
Educacéo de Jovens e

Adultos
Assisténcia a Crianca e ao

Adolescente
Policiamento
Administracéo Geral
Servigos Financeiros
Promocéao Comercial
Servigos Urbanos
Controle Interno
Administracéo Geral
Acéao Judiciaria
Assisténcia Comunitaria
Previdéncia Basica
Educacéo Infantil
Ensino Profissional
Ensino Fundamental
Alimentacé&o e Nutricdo
Previdéncia Basica
Administracéo Geral
Suporte Profilatico e
Terapéutico

Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial

Atencéo Bésica

Periodo: 3° Bimestre 2002

Dotacao

Inicial Atualizada
90.000,00 90.000,00
0,00 50.000,00
20.000,00 20.000,00
165.000,00  345.000,00
4.000,00 4.000,00
93.000,00  198.000,00
50.000,00 30.000,00
860.700,00  842.700,00
0,00 0,00
255.400,00  475.400,00
2.000,00 2.000,00
550.000,00  490.000,00
230.155,00 140.155,00
218.000,00  108.000,00
140.000,00 140.000,00
110.000,00  110.000,00
1.802.245,00 1.209.245,00
177.000,00  177.000,00
470.000,00  510.464,00
50.000,00  390.000,00
474.000,00 1.434.000,00
86.000,00 86.000,00
46.000,00 46.000,00
19.000,00 19.000,00
18.800,00 28.800,00
9.000,00 9.000,00
191.000,00  246.000,00
0,00 11.760,00
110.000,00 80.000,00
40.000,00 75.000,00
2.734.200,00 2.650.200,00
122.000,00 142.000,00
90.000,00  140.000,00
1.747.000,00 1.098.240,00
386.000,00 407.000,00
31.000,00  191.000,00
2.512.000,00 2.632.000,00
89.000,00 89.000,00
186.000,00  186.000,00
66.000,00  103.000,00
69.600,00 69.600,00
631.000,00  261.000,00
2.211.140,00 1.819.676,00

Empenhada
3° Bimestre No ExercAcio
36.664,08 60.098,82
0,00 45.000,00
0,00 1.344,56
95.452,38 209.197,67
0,00 50,77
36.696,57 115.105,87
0,00 0,00
102.659,35 368.070,27
0,00 0,00
110.621,56 316.423,89
0,00 0,00
204.710,47 475.374,56
20.723,84 31.547,13
3.714,50 13.766,81
65.574,34 91.265,03
0,00 0,00
91.819,53 444.385,52
0,00 106.689,55
79.090,67 238.671,27
384.086,96 384.086,96
640.193,06 1.356.214,44
18.217,60 53.071,03
3.220,00 6.400,57
3.104,75 9.373,79
5.520,08 14.371,95
0,00 0,00
32.201,77 131.592,82
0,00 11.760,00
2.463,04 3.913,04
14.364,43 30.851,44
506.770,88 1.474.311,33
15.604,97 60.169,94
7.177,05 55.040,56
189.905,53 528.403,02
74.612,88 255.039,40
20.993,07 104.033,04
650.504,74 1.521.894,51
32.811,60 51.822,40
40.588,86 117.180,37
21.323,17 54.155,31
30.000,00 30.000,00
0,00 174.000,00
361.036,68 1.045.915,46

Liquidada
3° Bimestre No Exercicio

17.155,20 40.589,94
9.646,00 16.076,00
0,00 1.344,56
68.522,32 171.835,43
0,00 50,77
36.696,57  115.105,87
0,00 0,00
156.897,04  344.891,04
0,00 0,00
100.157,16 248.238,76
0,00 0,00
120.275,48  285.084,41
20.048,31 25.271,60
2.462,36 6.499,33
65.574,34 91.265,03
0,00 0,00
130.852,81  328.344,86
19.441,80 63.677,17
84.272,89  228.880,86
915,24 915,24
566.155,70 895.210,71
18.671,59 52.284,64
3.220,00 6.400,57
3.226,01 9.176,94
4.882,68 11.712,33
0,00 0,00
32.201,77  121.818,84
2.610,00 3.930,00
2.463,04 3.913,04
14.364,43 30.851,44
477.755,96 1.311.601,32
15.387,57 59.952,54
11.246,59 43.044,80
189.905,53  528.403,02
67.354,28 199.795,89
28.741,88 75.942,58
556.048,12 1.340.132,77
32.811,60 51.822,40
40.588,86  117.180,37
19.029,34 51.357,25
5.781,51 5.781,51
29.000,00 72.500,00
364.164,72  998.845,80

Saldo

29.901,18
5.000,00

18.655,44
135.802,33
3.949,23
82.894,13
30.000,00
474.629,73
0,00
158.976,11
2.000,00
14.625,44
108.607,87
94.233,19
48.734,97
110.000,00

764.859,48
70.310,45

271.792,73

5.913,04

77.785,56

32.928,97

39.599,43

9.626,21

14.428,05

9.000,00

114.407,18

0,00

76.086,96

44.148,56

1.175.888,67

81.830,06

84.959,44

569.836,98

151.960,60

86.966,96

1.110.105,49

37.177,60

68.819,63

48.844,69

39.600,00

87.000,00

773.760,54

Péagina 1 de 2



Prefeitura Municipal de Santos Dumont - CNPJ: 17.747.924/0001-59
Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo
Periodo: 3° Bimestre 2002

Orgaos/Entidades Funcéao Subfungéo Dotacao Empenhada Liquidada Saldo
Inicial Atualizada  3° Bimestre No ExercAcio 3°Bimestre No Exercicio
Dumont
Camara Municipal de Santos  Legislativa Acéo Legislativa 843.760,00  843.760,00 111.646,43  364.480,03  111.186,43  363.940,03  479.279,97
Dumont
TOTAL 18.000.000,00 18.000.000,00 4.014.074,84 10.355.073,13 3.429.715,13 8.323.669,66 7.644.926,87

Péagina 2 de 2


http://www.tcpdf.org

