Prefeitura Municipal de Santos Dumont - CNPJ: 17.747.924/0001-59

Estado de Minas Gerais



Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção Período: 3° Bimestre 2002

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
Fundo Municipal de Saude	Saúde	Alimentação e Nutrição	Inicial 90.000,00	Atualizada 90.000,00	3° Bimestre 36.664,08	No ExercAcio 60.098,82	3° Bimestre 17.155,20	No Exercício 40.589,94	29.901,18
Prefeitura Municipal de Santos		Extensão Rural	0,00	50.000,00	0,00	45.000,00	9.646,00	16.076,00	5.000,00
Dumont	Aminuttura	December de December :	00.000.00	00.000.00	0.00	4 0 4 4 5 0	0.00	4 044 50	40.055.44
Prefeitura Municipal de Santos Dumont		Promoção da Produção Vegetal	20.000,00	20.000,00	0,00	1.344,56	0,00	1.344,56	18.655,44
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	ŭ	Administração Geral	165.000,00	345.000,00	95.452,38	209.197,67	68.522,32	171.835,43	135.802,33
Prefeitura Municipal de Santos Dumont		Preservação e Conservação Ambiental	4.000,00	4.000,00	0,00	50,77	0,00	50,77	3.949,23
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Saneamento	Serviços Urbanos	93.000,00	198.000,00	36.696,57	115.105,87	36.696,57	115.105,87	82.894,13
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Habitação	Habitação Urbana	50.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Urbanismo	Serviços Urbanos	860.700,00	842.700,00	102.659,35	368.070,27	156.897,04	344.891,04	474.629,73
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Direitos da Cidadania	Serviços Urbanos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Cultura	Difusão Cultural	255.400,00	475.400,00	110.621,56	316.423,89	100.157,16	248.238,76	158.976,11
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Comunicações	Telecomunicações	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Energia	Energia Elétrica	550.000,00	490.000,00	204.710,47	475.374,56	120.275,48	285.084,41	14.625,44
Fundo Municipal de Saude	Saúde	Vigilância Epidemiológica	230.155,00	140.155,00	20.723,84	31.547,13	20.048,31	25.271,60	108.607,87
Fundo Municipal de Saude	Saúde	Vigilância Sanitária	218.000,00	108.000,00	3.714,50	13.766,81	2.462,36	6.499,33	94.233,19
Fundo Municipal de Saude	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	140.000,00	140.000,00	65.574,34	91.265,03	65.574,34	91.265,03	48.734,97
Fundo Municipal de Saude	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
Fundo Municipal de Saude	Saúde	Atenção Básica	1.802.245,00	1.209.245,00	91.819,53	444.385,52	130.852,81	328.344,86	764.859,48
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Encargos Especiais	Outros Encargos Especiais	177.000,00	177.000,00	0,00	106.689,55	19.441,80	63.677,17	70.310,45
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Encargos Especiais	Serviço da Dívida Interna	470.000,00	510.464,00	79.090,67	238.671,27	84.272,89	228.880,86	271.792,73
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Desporto e Lazer	Lazer	50.000,00	390.000,00	384.086,96	384.086,96	915,24	915,24	5.913,04
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Transporte	Transporte Rodoviário	474.000,00	1.434.000,00	640.193,06	1.356.214,44	566.155,70	895.210,71	77.785,56
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Educação Especial	86.000,00	86.000,00	18.217,60	53.071,03	18.671,59	52.284,64	32.928,97
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Educação de Jovens e Adultos	46.000,00	46.000,00	3.220,00	6.400,57	3.220,00	6.400,57	39.599,43
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolescente	19.000,00	19.000,00	3.104,75	9.373,79	3.226,01	9.176,94	9.626,21
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Segurança Pública	Policiamento	18.800,00	28.800,00	5.520,08	14.371,95	4.882,68	11.712,33	14.428,05
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Segurança Pública	Administração Geral	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Administração	Serviços Financeiros	191.000,00	246.000,00	32.201,77	131.592,82	32.201,77	121.818,84	114.407,18
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Administração	Promoção Comercial	0,00	11.760,00	0,00	11.760,00	2.610,00	3.930,00	0,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Administração	Serviços Urbanos	110.000,00	80.000,00	2.463,04	3.913,04	2.463,04	3.913,04	76.086,96
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Administração	Controle Interno	40.000,00	75.000,00	14.364,43	30.851,44	14.364,43	30.851,44	44.148,56
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Administração	Administração Geral	2.734.200,00	2.650.200,00	506.770,88	1.474.311,33	477.755,96	1.311.601,32	1.175.888,67
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Judiciária	Ação Judiciária	122.000,00	142.000,00	15.604,97	60.169,94	15.387,57	59.952,54	81.830,06
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Assistência Social	Assistência Comunitária	90.000,00	140.000,00	7.177,05	55.040,56	11.246,59	43.044,80	84.959,44
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Previdência Social	Previdência Básica	1.747.000,00	1.098.240,00	189.905,53	528.403,02	189.905,53	528.403,02	569.836,98
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Educação Infantil	386.000,00	407.000,00	74.612,88	255.039,40	67.354,28	199.795,89	151.960,60
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Ensino Profissional	31.000,00	191.000,00	20.993,07	104.033,04	28.741,88	75.942,58	86.966,96
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Ensino Fundamental	2.512.000,00	2.632.000,00	650.504,74	1.521.894,51	556.048,12	1.340.132,77	1.110.105,49
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Alimentação e Nutrição	89.000,00	89.000,00	32.811,60	51.822,40	32.811,60	51.822,40	37.177,60
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Previdência Básica	186.000,00	186.000,00	40.588,86	117.180,37	40.588,86	117.180,37	68.819,63
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Educação	Administração Geral	66.000,00	103.000,00	21.323,17	54.155,31	19.029,34	51.357,25	48.844,69
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	69.600,00	69.600,00	30.000,00	30.000,00	5.781,51	5.781,51	39.600,00
Prefeitura Municipal de Santos Dumont	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	631.000,00	261.000,00	0,00	174.000,00	29.000,00	72.500,00	87.000,00
Prefeitura Municipal de Santos	Saúde	Atenção Básica	2.211.140,00	1.819.676,00	361.036,68	1.045.915,46	364.164,72	998.845,80	773.760,54

Prefeitura Municipal de Santos Dumont - CNPJ: 17.747.924/0001-59

Estado de Minas Gerais



Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção

Período: 3º Bimestre 2002

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
			Inicial	Atualizada	3° Bimestre	No ExercÃcio	3° Bimestre	No Exercício	
Dumont									
Câmara Municipal de Santos Dumont	Legislativa	Ação Legislativa	843.760,00	843.760,00	111.646,43	364.480,03	111.186,43	363.940,03	479.279,97
TOTAL			18.000.000,00	18.000.000,00	4.014.074,84	10.355.073,13	3.429.715,13	8.323.669,66	7.644.926,87